聚焦中国经济亮点

4 编辑：袁燕 校对：陈聪聪 时事
www.sanyarb.com.cn

2019年 10月 12日 星期六

因三亚市天涯区吉祥街三亚正
龙实业公司住宅楼 104 号房屋位于
三亚市三亚湾“阳光海岸”片区棚户
区改造项目范围内，该房屋被依法征
收。现将相关情况公告如下：

王乃后是三亚正龙实业公司职
工，系三亚市天涯区吉祥街三亚正龙
实 业 公 司 住 宅 楼 104 号 房 屋 产 权
人。王乃后持有的《公司房改协议》
载明，购房人为王乃世。王乃后与王
乃世同属一人。

如有其它利害关系人对上述调
查情况持有异议的，应于本公告公布
之日起五日内到三亚市天涯区“阳光
海岸”棚改指挥部提出异议，地址：
三亚市胜利路 91 号海湾商务大厦 1
层 ，联 系 人 ：麦 永 取 ，联 系 电 话 ：
18876195678。

三亚市天涯区棚户区
改造工作领导小组办公室

2019年 10月 12日

公 告

注 销 公 告

★ 三亚古泰婚纱摄影有限公司遗失银行开户许可

证,核准号：J6420002252203，开户银行：中国工商银
行三亚解放支行。

资讯
广场广告咨询热线

0898-88215305

商讯众享，便民利民 （每周一至五刊登）

遗失声明 200 元/条（超过 50 个字按字数收费，5 元/字）；一个证（正本、副本）380 元/条。
注销公告 360 元/条

联系电话：18689780030 地址：三亚市迎宾路 145 号天际大厦四楼 本栏目信息由大众提供 请需者谨慎选择

★ 纪 红 任 遗 失 和 泓 假 日 阳 光 房 款 收 据 ，编 号:

05015823，金额：4 万元，编号：05015823,金额：5 万元，
现声明作废。

★ 三亚盈乐瑛百货商行遗失食品经营许可证正本，

许可证编号：JY14602001418973，现声明作废。

★ 江 道 霖 居 民 身 份 证 遗 失 ，证 号 ：

350121196501265010，现声明作废。

遗 失 声 明
注销公告

海南中超伟业投资有限公司拟向三亚市市场监
督管理局申请注销，请债权债务人 45 天内办理相关
手续，特此公告。

★ 彭晓博遗失三亚棕榈滩东区 25-303 室收据，公

共维修基金收据金额 5829.6 元，现声明作废。

★ 赵仲山遗失三亚棕榈滩东区 12 栋 1102 室收据，

契税收据金额：44847.99 元，现声明作废。

★ 赵超遗失三亚棕榈滩东区 12 栋 701 室收据，契

税收据金额：43947.68 元，现声明作废。

新华社北京 10 月 11 日电 10 月
11 日 ，在 对 尼 泊 尔 进 行 国 事 访 问 前
夕，国家主席习近平在尼泊尔《廓尔
喀日报》、《新兴尼泊尔报》和《坎蒂普
尔日报》发表题为《将跨越喜马拉雅
的友谊推向新高度》的署名文章。文
章如下：

将跨越喜马拉雅的友谊推向新高度
中华人民共和国主席 习近平

应班达里总统邀请，我即将对友
好邻邦尼泊尔进行国事访问。这是
我第一次访问尼泊尔，但尼泊尔对我
来说并不陌生。这里壮美秀丽的山
川 、独 具 特 色 的 文 化 ，令 我 心 向 往
之。我多次会见访华的尼泊尔领导
人，同他们结下了深厚友谊。我期待
着踏上这片神奇的土地，同尼泊尔朋
友畅叙友情，共话合作，规划两国关
系发展新蓝图。

中尼山水相连，世代友好。1600
多年前，中国高僧法显、尼泊尔高僧
佛驮跋陀罗互访对方国家，合作翻译
了流传至今的佛教经典。中国唐代

时，尼泊尔尺尊公主同吐蕃赞普松赞
干布联姻，高僧玄奘到访释迦牟尼诞
生 地 兰 毗 尼 并 留 下 珍 贵 文 字 记 录 。
元代时，尼泊尔著名工艺家阿尼哥率
工匠来华，主持修建了北京妙应寺白
塔等宏伟建筑。这些友好佳话，激励
着两国人民世世代代相知相亲、携手
前行。

1955 年中尼建立外交关系以来，
两国始终相互尊重、相互信任、相互
支持，成为邻国间平等相待、友好合
作、互利共赢的典范。

—— 中 尼 是 互 尊 互 信 的 好 朋
友。双方在和平共处五项原则基础
上顺利划定了两国边界，使巍峨的喜
马 拉 雅 山 成 为 连 结 两 国 的 牢 固 纽
带。双方在涉及彼此核心利益问题
上相互坚定支持。尼方坚定奉行一
个中国政策，不允许任何势力利用尼
泊尔领土从事反华活动。中方坚定
支持尼泊尔维护国家主权、独立、领
土完整，支持尼方探索符合本国国情
的发展道路。

—— 中 尼 是 互 惠 互 利 的 好 伙
伴。尼泊尔是中国在南亚地区的重

要贸易伙伴和发展合作伙伴，去年双
边贸易额达到 11 亿美元，中国对尼泊
尔投资超过 3 亿美元。尼方积极参加
共建“一带一路”，双方正在建设和升
级包括公路、口岸、机场、电站等在内
的基础设施，一个跨越喜马拉雅的联
通网络初现雏形，这不仅便利两国，
也将造福地区。

—— 中 尼 是 互 学 互 鉴 的 好 邻
居。中国在兰毗尼建设的中华寺，成
为中尼宗教文化交流的标志。尼泊
尔是南亚首个中国公民出境旅游目
的地国，目前每周有约 60 个航班往来
两国之间，每年人员互访达 30 多万人
次。两国已缔结 11 对友好城市。日
益频繁的交往促进了两国人民相互
了解，为两国各自发展进步提供了助
力。

—— 中 尼 是 互 帮 互 助 的 好 兄
弟。2008 年中国汶川遭受特大地震
灾害，尼泊尔政府和人民踊跃捐款捐
物，支持中国抗震救灾。2015 年尼泊
尔大地震发生后，中国政府和人民迅
速伸出援手，实施大规模救援行动，
并支持尼泊尔灾后重建。这生动展

现了中尼守望相助的兄弟之情。
当前，尼泊尔政府和人民正向着

“繁荣尼泊尔、幸福尼泊尔人”的美好
愿景砥砺前行，中国政府和人民也在
朝着“两个一百年”奋斗目标阔步前
进。中尼两国人民梦想相通，命运相
连。时代要求两国加强合作，共创美
好未来。

——我们要深化战略沟通。双
方要从战略高度和长远角度擘画新
时期中尼关系蓝图，推动两国关系再
攀新高。要保持高层交往，增进政治
互信，在涉及彼此核心利益问题上继
续坚定相互支持。要加强治国理政
和发展经验交流分享，更好造福两国
人民。

——我们要拓展务实合作。双
方要积极推进跨喜马拉雅立体互联
互通网络建设。中方支持中资企业
赴尼泊尔投资兴业，重点加强贸易投
资、灾后重建、能源、旅游四大领域合
作。欢迎尼方出席第二届中国国际
进口博览会，促进尼泊尔特色优势产
品对华出口。中方将继续大力支持
尼泊尔灾后重建，为尼泊尔民生改善

提供力所能及的支持和帮助。
——我们要扩大人文交流。双

方要促进教育、青年、旅游等领域交
流合作，支持两国航空企业开通更多
直航，增加人员往来规模。中方支持
尼方主办“2020 尼泊尔旅游年”活动，
鼓励更多中国公民赴尼泊尔旅游观
光。中方将为尼泊尔优秀青年提供
更多政府奖学金，培养更多尼方建设
需要的人才。欢迎更多尼泊尔青年
学生来华留学深造。

——我们要加强安全合作。中
方 支 持 尼 方 加 强 执 法 能 力 建 设 ，将
同尼方开展执法培训合作。双方要
加 强 边 防 联 系 ，更 有 效 打 击 跨 境 犯
罪 ，确 保 两 国 人 员 安 全 和 经 贸 往 来
顺 利 开 展 。 还 要 继 续 加 强 两 军 互
访、人员培训、装备技术等领域务实
合作。

尼泊尔人民常说，“滴水也能装
满 缸 ”，中 国 人 也 讲“ 众 人 拾 柴 火 焰
高”。我相信，只要两国继承和发扬
友好传统，持之以恒扩大交流合作，
就一定能把中尼跨越喜马拉雅的友
谊推向新高度。

习近平在尼泊尔媒体发表署名文章

将跨越喜马拉雅的友谊推向新高度

世界经济论坛近日发布的 2019
年度《全球竞争力报告》显示，中国综
合排名与上年持平，综合得分稳中有
升，特别是在市场规模、宏观经济稳
定性、创新能力等指标上得分靠前。

全球经济增长乏力，中国经济力
量进一步凸显。

今年以来，面对复杂的国内外经
济形势，中国经济上半年增长 6.3%，
最新调查失业率维持在 5%左右，前 8
个月 CPI 同比上涨 2.4%，国际收支好
于预期，居民收入增长与 GDP 增长基
本同步。压力下，中国经济展现强大
韧性。

在国家统计局副局长盛来运看
来，中国经济虽然存在下行压力，但
总体平稳、稳中有进的态势没有变，
仍然具有保持中高速增长的条件和潜

力。
观察中国经济，既要借助国际视

野 向“ 外 ”看 ，也 要 透 过 数 据 指 标 向
“内”看。

国庆 7 天全国共接待国内游客
7.82 亿人次；全国零售餐饮企业销售
额 1.52 万亿元，比去年同期增长 8.5%；
国庆档电影票房 50.5 亿元，创同档期
历史新高……刚刚过去的国庆黄金
周，中国大市场的活力让世界惊叹。

中国人民大学公共管理学院教
授许光建认为，假日经济的火热折射
出消费升级的趋势，彰显了中国经济
稳健地推进高质量转型的步伐。

既能稳得住，也能进得了，中国
经济的韧性和活力不容小觑。而这，
正源自持续深化改革、不断扩大开放
带来的不竭动力。

面 对 经 济 下 行 压 力 ，我 国 不 用
“强刺激”，而是力推“强改革”。今年
我国实施更大规模减税降费，前 7 个
月，全国累计新增减税降费 13492 亿
元，制造业、民营经济成为受益最大
的行业和经济类型。

近日，国务院印发《实施更大规
模减税降费后调整中央与地方收入划
分改革推进方案》，建立更加均衡合
理的分担机制，为减税降费政策落实
创造条件，确保让企业和人民群众有
实实在在的获得感。

“专题调研显示，减税红利中，七
成以上用于企业研发、技改和扩大再
生产再投资。”财政部部长刘昆说，减
税降费激发了市场主体活力，有力增
强了市场信心和经济增长后劲。

实践证明，面对复杂局面，关键

是要保持战略定力，坚定不移办好自
己的事。

国庆假期刚过，8 日召开的国务
院常务会议再次聚焦改革。会议审议
通过了《优化营商环境条例（草案）》，
以政府立法为各类市场主体投资兴业
提供制度保障。这也是通过改革增强
市场活力和经济内生动力的又一有力
举措。

改革的效应已经显现。1 至 8 月
份 ，我 国 日 均 新 登 记 企 业 达 1.96 万
户。世界银行的报告也显示，中国营
商环境在全球排名一次性提高 32 位。

从减税降费政策集中发力，到不
断 推 进“ 放 管 服 ”改 革 、优 化 营 商 环
境，再到国有企业混合所有制改革等
关键领域和薄弱环节改革持续深入，
强大改革合力正激发经济社会发展活

力。
海纳百川，气象日新。从出台新

版外商投资准入负面清单不断做“减
法”，到出台 2019 年版鼓励外商投资
产业目录不断做“加法”，再到自贸区
再度扩围……更高水平的开放，汇聚
起高质量发展的强大动力。

国家发展改革委副主任兼国家
统计局局长宁吉喆表示，中国将进一
步推进高水平开放，以开放促改革、
促发展，推动形成全面开放新格局。
中国经济发展长期向好的基本面没有
也不会改变，我们有信心、有能力、有
条件实现经济社会发展的预期目标。

（新华社北京10月11日电）

国际机构评价凸显中国经济韧性
新华社记者 陈炜伟 申铖

新华社北京 10 月 11 日电 10
月 10 日 ，中 共 中 央 总 书 记 、国 家 主
席习近平分别致电古共中央第一书
记劳尔·卡斯特罗和古巴新当选的

国家主席迪亚斯-卡内尔，祝贺古巴
第九届全国人民政权代表大会特别
会议成功召开，并选举产生国家主
席。

习近平在贺电中指出，半个多
世纪以来，中古两国人民结下深厚友
谊，中古已成为真诚互信、命运与共
的好朋友、好伙伴、好兄弟。

习近平强调，我高度重视中古
关系发展，愿同劳尔·卡斯特罗第一
书记保持密切沟通，共同谱写新时代
中古友谊新篇章，愿同迪亚斯-卡内

尔主席一道努力，不断拓展两国合作
广度和深度，推动中古关系行稳致
远。

习近平向古共中央第一书记劳尔·卡斯特罗
和古巴新任国家主席迪亚斯-卡内尔致贺电

10 月 11 日，浙江科技学
院车手准备进行 8 字绕环项
目比赛。

当日，2019 中国大学生方
程式汽车大赛在湖北襄阳举
行，来自 60 所高校大学生自
制的方程式赛车在赛道上一
展英姿。

新华社记者 肖艺九 摄

新华社北京 10 月 11 日电（记
者 史竞男）国家新闻出版署日前下
发《关于开展 2019 年新闻采编人员岗
位培训考试的通知》。全国新闻单位
采编人员岗位培训考试内容包括习
近平新时代中国特色社会主义思想、
马克思主义新闻观、新闻伦理与政策
法规、新闻采编业务等。

通知要求，报纸出版单位、期刊
出版单位、通讯社、广播电台、电视
台、新闻电影制片厂、纳入新闻记者
证核发范围的 14 家中央主要新闻网
站等新闻单位持新闻记者证记者和
2020 年 1 月 1 日前获得国务院有关部
门认定的新闻采编从业资格的人员
均应参加岗位培训考试。

考试为闭卷考试。线上考试时
间为 2019 年 10 月 28 日至 11 月 10 日，
如考试不合格或未能按时参加考试，
可参加线上统一补考，补考时间为 11
月 20 日至 30 日。

通知要求，各新闻单位应成立专
项 工 作 小 组 ，保 证 考 试 公 平 公 正 进
行。为保证培训考试效果，“学习强
国”手机客户端“我的”板块“新闻采
编学习”栏目提供了题库练习。考试
合格且持有新闻记者证的人员可按
程序申领新版新闻记者证。

2019年新闻
采编人员岗位培训
考试工作即将开展

新华社德黑兰10月 11日电 伊朗
国家石油公司 11 日说，该公司一艘油
轮在红海遭导弹袭击，发生爆炸。

伊朗伊斯兰共和国通讯社当日援
引 伊 朗 国 家 石 油 公 司 的 消 息 称 ，

“SABITY”号油轮事发时位于离沙特阿
拉伯港口城市吉达约 97 公里的红海海
域，船体被多枚导弹击中后发生爆炸，
船体受损，船上装载的原油发生泄漏。

报道说，油轮没有沉没，船体状态
稳定，所有船员安全，目前没有人员伤
亡。事件原因仍在调查中。

一艘伊朗油轮
遭导弹命中
发生爆炸

新华社东京 10 月 11 日电（记
者 姜俏梅）据 日 本 气 象 部 门 预 测 ，
今 年 第 19 号 台 风“ 海 贝 思 ”将 于 11
日至 13 日接近并登陆日本。中国驻
日 本 大 使 馆 发 出 紧 急 提 醒 ，呼 吁 赴
日游客及计划出行的中国公民注意
安全。

日本气象厅在 11 日召开的记者
会上说，当天中午“海贝思”以每小时
25 公里的速度在小笠原群岛父岛海
域向西北方向移动，预计将于 12 日至
13 日保持较强势力在日本登陆，日本
以关东地区为中心的大范围地区将
遭遇狂风暴雨，建议居民做好充分的
防灾准备。

日本各铁路公司 11 日纷纷决定
于 12 日至 13 日采取停运措施，新干
线、东京首都圈铁路以及绝大部分地
铁 线 路 将 从 12 日 上 午 开 始 陆 续 停
运。此外，日本各航空公司已决定 12
日停飞国内航班 1506 架次，以羽田机
场和成田机场起降为主的近 200 架次
国际航班也被取消。

中国驻日本大使馆 10 日在其官
网上发布台风“海贝思”相关紧急提
醒 ，呼 吁 赴 日 游 客 及 计 划 出 行 的 中
国 公 民 要 及 时 关 注 天 气 状 况 ，提 前
调整行程，远离河道、海边及山区，
以免遭遇洪水或山体滑坡等自然灾
害。

强台风“海贝思”
即将登陆日本
中国驻日使馆发出紧急提醒

20192019中国大学生方程式汽车大赛举行中国大学生方程式汽车大赛举行